
 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 

COPIA 
VERBALE   DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 

N. 47 
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE 2023 
 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì VENTISEI, del mese di GIUGNO, alle ore  ventuno e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

MARCO Ernesto Sindaco Sì 
QUAGLIA Maddalena Vice Sindaco Sì 
ZONNA Maria Altomare Assessore Sì 
   
   

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione  (art. 97, c. 
4.a, del T.U.E.L. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. Lorenzo SCARLATTI. 
 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto indicato. 
 
 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE 2023 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  
- l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla 
Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto 
ai singoli obiettivi programmati;  

- ai sensi dell’art. 14, comma 3, lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è 
validata dal Nucleo di valutazione con funzioni di OIV dell’Ente e che tale 
validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per 
l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono 
costituiti dalle retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle posizioni organizzative, 
nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale;  

 
Atteso che:  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 70/2018 è stato approvato il Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la deliberazione n. 49 del 20/12/2023 il Consiglio Comunale con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per 
il periodo 2024/2026; 

- la deliberazione n. 50 del 20/12/2023 il Consiglio Comunale di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2024/2026;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 17/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2024/2026; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 07/03/2019 è stato approvato il 
Sistema di misurazione e valutazione della performance, aggiornato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/05/2024; 

 
Vista la Relazione sulla Performance anno 2023 predisposta dal Nucleo di Valutazione, 
con n. 2 allegati, rispettivamente riguardanti il report sulla realizzazione degli obiettivi e le 
valutazioni delle posizioni organizzative;  
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile rilasciato ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi;  
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 



1) DI APPROVARE la Relazione sulla Performance anno 2023, predisposta dal Nucleo 
di Valutazione, con le relazioni sulla performance redatte dalle Posizioni 
organizzative;  

 
2) DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 
 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. si esprimono i seguenti pareri: 
 
in merito alla regolarità contabile  parere favorevole 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      F.to Mara Piana 
 
in merito alla regolarità tecnica  parere favorevole 
      Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
      F.to Lorenzo Dott. Scarlatti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : MARCO Ernesto 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott. Lorenzo SCARLATTI 

 
 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E  
COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Registro di pubblicazione n. 350 
La presente deliberazione, su attestazione del Responsabile della pubblicazione, viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line del sito  web  del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
03/07/2024 come prescritto dall’art. 124, c. 1 del T.U.E.L. n. 267/2000, e contestualmente trasmessa 
in elenco ai Capogruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
f.to Claudia Marina Bodrino 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
  
Colleretto Giacosa li 03/07/2024  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. Lorenzo SCARLATTI 
______________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
Divenuta esecutiva in data 13/07/2024 

 

 
In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità, per l’entrata in vigore della legge 
costituzionale del 18.10.2001, n. 3 (abrogazione art. 130), per la scadenza del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione; 

X in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 

 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Lorenzo SCARLATTI 


